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رم
دی(س    )سعزار خلاله روید و در شوره در باغ                        باران که در لطافت طبعش خلاف نیست با   

0.5 
نمره( 2تاریخ ادبیات)  

 ریاست انجمن خاقان با چه کسی بود؟ هدف این انجمن چه بود؟ 
1 

کرد؟ که بود؟ بیشتر در چه قالبی طبع آزمایی می« مجلس»سردبیر روزنامة  0.5  2 

0.5 
م روزنامه را منتشر ولین کسی که در ایران به نوشتن نمایشنامه فارسی پرداخت که بود؟ دهخدا در استانبول کداا

 کرد؟ 
3 

 4 فرخی یزدی تحت تأثیر کدام شاعران گذشته بود؟  0.5

0.5 
نمره(2سبک شناسی)  

. م ببریدنا را قرار گرفتو مورد از قالب های شعری کم کاربرد و نوین که در عصر مشروطه مورد توجه د  
5 

 6 یکی از ضعف های تکنیکی در اغلب داستان های دورة مشروطه چیست؟  0.5

 7 دو مورد از شاخص ترین درون مایه های شعری عصر بیداری را نام ببرید.  0.5

 8 شود، بنویسید. دو مورد از واژگان کهن را که در شعر دورة بیداری دیده می 0.5

3 

نمره(6شعر)موسیقی   

وری؟ )اگر دوزن هر یک از بیت های زیر را بنویسید و مشخص کنید که این وزن همسان است یا ناهمسان یا 

 بیتی دو وزن داشت هر دو را یادداشت کنید.(
 نمره(1.5وی توست )ــــــــــمدعی قامت دلج                          ه ـــدم که قد آراستــــالف( سرو شنی

 نمره(1.5 )مه پیکان ها هاشد پیش باید که سپر ب                         ( هر کاو نظری دارد با یار کمان ابرو  ب
 

9 

 

3 

 

بنویسید در هر  پس از تقطیع هجایی ابیات زیر، اختیارات شاعری زبانی در هر بیت را مشخص کنید. )در پایان

 بیت در کدام رکن از هر مصراع چه اختیاری به کار رفته است؟( 

است ای چاره سازیــــاب که جــبشت    ســـت             الف( گفت ای پسر این نه جای بازی ا  

 ستدر ره دین خدا هادی و رهبر علی ا       اهل جهان سید و سرور علی است         ب( بر همه
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2.5 

نمره(6زیبا شناسی)  

 تلمیح و تضمین را در هر مورد توضیح دهید. 

 ی راــــــــتمتحیرم چه نامم شه ملک لا ف             انمش خواند نه بشر توانمش گفت  الف( نه خدا تو

 ر نخواهد برددپور دستان جان ز چاه نابرادر    ن پرده دیگر کن             ــــگوی مسکیریشان ب( ای پ

 ان بودمـــــــــــگوییا در چمن لاله و ریح               ت چو خلیل  ــــــمحنج( به تولاّی تو در آتش 

 د توام آزادمـــــــــکه در بن من از آن روز                د روی  ـــــز جور تو حاشا که بگرداند( حافظ ا

 ن آید همیمش بوی جوی مولیاـــــکز نسی               دی دهیم  ـــا خاطر بدان ترک سمرقنه( خیز ت

11 

2 

 تناقض را در هر بیت توضیح دهید. 

 د معراج ز پا افتادن ما راـــــــــدیگر میا         غلتید از شرم سرافرازی       خاک میالف( فلک در 

 رافروزیازین باد ار مدد خواهی چراغ دل بزی                 آید نسیـــــــم باد نوروی یار میب( ز کو
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1.5 

 در هر بیت لف و نشرها را مشخص کنید و نوع لف و نشر را بنویسید. 

 آموخت گل ز منپروانه ز من شمع ز من                 افروختــن و سوختـن و جامــه دریدن   الف(

 دــــــزنر میزد آن زــــریکاین گهر میم انـــــدر مهــر او                  می دارــب( روی و چش
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4 

نمره(4نقد و تحلیل نظم و نثر)  

رد(الشعرای بهار را در دو سطح زبانی و فکری بررسی نمایید.)از هر سطح دو مو شعر زیر از ملک  
دــرفتن د که یاران همهــو بار سفر بنـش                 د            ـــگزاران همه رفتنم ــاز ملک ادب حک  

فتنده رـینی که سواران همـگوید چه نش                      ت        ـده که در دامن صحراســآن گرد شتابن  

دــرفتن هـان لاله عذاران همـز باغ جهک                     ت بر سرو         ــلی اســداغ است دل لاله و نی  

دــنـته رفــاندوه که اندوه گساران هم                        د       ــان همه خفتنـافسوس که افسانه سرای  

دـفتنره ـهزاران هم، ها به قفس ماندـتن                    ران         ــار در این گلشن ویـــیک مرغ گرفت  

دـه رفتنـکز پیش تو چون ابر بهاران هم                   اب           ـــت احبــاز مژه در فرقخون بار بهار   
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20 
 سربلند و پیروز باشید

 گروه ادبیات فارسی دهخدا
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